
E-mail: korittova@tc.cz
Tel.: 234 006 115

Technologické centrum AV ČR
Ve Struhách 27
160 00  Praha 6
www.tc.cz

Horizont 2020 (2014 – 2020),
evropský rámcový program pro výzkum 
a inovace

Ing. Veronika Korittová, NCP pro energetiku a EURATOM
2. dubna 2014



Technologické centrum Akademie věd ČR

Ve Struhách 27, Praha 6

www.tc.cz



3

…známe cenu myšlenky

Struktura Technologického centra AV ČR

• Národní informační centrum pro evropský výzkum

• Oddělení rozvoje podnikání

• Oddělení strategických studií

• Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a inovace 
(v Bruselu)

• Inovační centrum a podnikatelský inkubátor 
(2008-2013)



Oddělení rozvoje podnikání

• Vyhledávání nových kontaktů v 56 zemích světa

• Mezinárodní technologický transfer

• Organizace mezinárodních misí a kooperačních setkání firem

• Konzultace z oblasti ochrany duševního vlastnictví

www-tc.cz|www.een.cz

4



Oddělení strategických studií

• Příprava strategických studií, analýz, podkladů a metodik 
v oblasti výzkumu, vývoje a inovací (VaVaI)

• Hodnocení národních i mezinárodních programů na podporu 
VaVaI

• Zapojení do mezinárodních projektů pro výzkumnou a inovační
politiku

• Komplexní audit národních inovačních systémů

www.tc.cz|www.strast.cz

5



Česká styčná kancelář pro výzkum, 
vývoj a inovace v Bruselu

• Poskytování aktuálních informací o možnostech zapojení do 
mezinárodní výzkumné spolupráce

• Podpora výzkumníkům se zájmem o zapojení do evropské
výzkumné spolupráce prostřednictvím unijních rámcových 
programů VaVaI a dalších iniciativ ERA (European Research 
Area)

• Zajišťování zázemí a asistence při setkáních českých výzkumníků
s partnery v Bruselu

• Prezentační akce o českém výzkumu pro představitele 
evropských institucí a partnerských kanceláří v Bruselu

www.tc.cz|www.czelo.cz

6



Národní informační centrum pro 
evropský výzkum

• Poradenství českým výzkumným pracovištím při přípravě
a řešení mezinárodních projektů

• Národní kontakty pro všechny oblasti RP Horizont 2020

• Konference, semináře, školení

• Monitorování a analýzy účasti ČR v rámcových programech (RP)

• Vyhledávání partnerů do řešitelských konsorcií

www.tc.cz|www.h2020.cz

7



Program Horizont 2020 (H2020) 
– charakteristika a cíle

• Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum             
a inovace – největší a nejvýznamnější program EU pro 
financování vědy, výzkumu a inovací v období 2014 až 2020.

• Zastřešující cíl H2020 – udržitelný rozvoj
Nejméně 60 % celkového rozpočtu programu H2020 se 
bude týkat udržitelného rozvoje.
Převážná většina výdajů bude přispívat ke vzájemně
provázaným cílům v oblasti klimatu a životního prostředí.
Odhad – ca 35 % rozpočtu Horizontu 2020 budou výdaje na 
ochranu klimatu.

8



Webové stránky k programu Horizont 
2020 – www.h2020.cz

9


